

«رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز» خبر داد؛

رشد ۱۵ درصدی میزان تخت فعال استان در ۱۸ ماه اخیر

دکتر «شهرام صیادی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز گفت: این دانشگاه همواره سعی کرده نقش سازنده و موثر خود را در اعتلاء سلامت استان به درستی ایفا کند و در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد، چرا که خود را نسبت به مردم فهیم و قدرشناس البرز مسئول و پاسخگومی داند. خوشبختانه، میزان تخت فعال در استان در ۱۸ ماه اخیر نسبت به گذشته ۱۵ درصد رشد داشته و فضای درمانی، بهداشتی و آموزشی دانشگاه نیز از ۲۴۰ هزار مترمربع به بیش از ۳۱۱ هزار مترمربع در دولت سیزدهم توسعه یافته است. همچنین پروژه‌های مهم و قابل افتتاح دانشگاه در دهه فجر؛ بیمارستان ۲۶۰ تختخوابی شهید حاج قاسم سلیمانی در فردیس، مرکز خدمات جامع سلامت آزادگان حصارک، پایگاه اورژانس ۱۱۵ خیرساز جویستان طالقان، پایگاه اورژانس ۱۱۵ راشته‌ماهدشت، ساختمان آمفی تئاتر، کتابخانه و سلف سرویس دانشکده دندانپزشکی، کلینیک زخم، طب کار تخصصی و بخش برونکوسکوپی و آزمایشگاه دندانپزشکی بیمارستان شهید رجایی، آمفی تئاتر، لاندری و مرکز درمان تخصصی ناباروری بیمارستان کمالی و بخش آنکولوژی بزرگسالان (بستری و سرپایی) بیمارستان امام علی (ع) خواهند بود و پروژه‌های در حال ساخت و مهم دانشگاه نیز؛ بیمارستان ۳۲ تختخوابی طالقان با ۳۶ درصد پیشرفت، بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی کمالشهر با ۴۰ درصد پیشرفت، کلینیک ویژه بیمارستان امام جعفر صادق (ع) با ۴۰ درصد پیشرفت، کلینیک ویژه بیمارستان امام حسین (ع) با ۹۵ درصد پیشرفت، هلی‌پد و آشیانه اورژانس هوایی و دانشکده پزشکی با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۵ درصد هستند.



حلقه‌ای گمشده، زیر سایهٔ پسوند «فرهنگی» باشگاه‌ها؛

دب - ح اخلاق!



«نایب رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری» پاسخ داد؛

چرا ادعای «رئیس» مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل واقعی نیست؟

«غیاثوند»: برخی برای حفظ میزان اخلاق را دبیج کردند؛
استغفاهای سریالی پیشکسوتان بیانگر
ماهیت ناکارآمد انجمن موی تازی رزمی است

یک فلسفه آمریکایی
و آثارش؛
تأملی بر «کومبک مک کارتی»
مسئول

روزنامه
دنیایکسپورتادار
شماره ۱۲۲۴
یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«امینی» موی تیم ملی کشتی آزاد کشور؛
«حسن یزدانی»
با همه دنیا اختلاف دارد

تحول گرایی با سه اصل حکمت، مصلحت و عزت؛
اصلاح سیاست‌های خارجی
امکان‌پذیر است؟

«عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی»
خبر داد؛

حقوق سربازان به ۵ میلیون می‌رسد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از افزایش حقوق سربازان به پنج میلیون تومان خبر داد. «کیومرث سردمدی واله» مبلغ پیشنهادی برای سربازان مجرد را حدود ۵ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این رقم برای سربازان متاهل بیش از ۵ میلیون تومان خواهد بود. علیرغم سکوت دولت در خصوص حقوق سربازان در لایحه بودجه اما به دنبال این هستیم که مبنای حقوق سال گذشته آنان را ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش دهیم. افزایش حقوق سربازان ضرورت دارد چون جوانانی که دو سال از عمر خود را صرف دفاع از میهن می‌کنند به خصوص سربازان متاهل باید در حین خدمت سربازی بتوانند حداقل معیشت خود و خانواده را تامین کنند. یکی از نقاط قوت بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش حقوق سربازان مجرد و متاهل است و این اقدام که با موافقت کمیسیون اجتماعی و تصویب صحن علنی به صورت قانون درآمد اقدام بی‌سابقه‌ای بود.

دیالوگ

«وزیر اقتصاد» پاسخ داد؛

چند نفر تا پایان سال سهام عدالت می‌گیرند؟

وزیر اقتصاد از اختصاص سهام عدالت به تمامی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی تا پایان سال جاری خبر داد. «سید احسان خاندوزی» درباره سرانجام اختصاص سهام عدالت به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی طبق قانون بودجه ۱۴۰۱، اظهار داشت: میزان سهام عدالت تخصیصی به این افراد در دولت مورد تصویب قرار گرفت و به هیات تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی ارسال شد؛ در آن هیات دو ایراد به این مصوبه گرفته شد. این ایراد در هفته‌های آینده در جلسات دولت مرتفع می‌شود و فرایند تخصیص سهام عدالت به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی انجام خواهد شد. تمامی این افراد تا پایان سال تحت پوشش قرار خواهند گرفت.

سوزه

براساس مصوبه اخیر بانک مرکزی؛

بانک حق مسدود کردن بخشی از حساب را برای پرداخت وام ندارد

براساس مصوبه اخیر بانک مرکزی درباره نرخ سود بانکی از این به بعد نرخ سود تسهیلات حداکثر ۲۳ درصد خواهد بود و بانک‌ها حق ندارند با روش‌های مختلف و از طریق ابزارهایی که برخی از آنها پیش از این استفاده می‌کردند سود بالاتر را از مشتری برای اعطای تسهیلات دریافت کنند. یکی از مهم ترین بندهای مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار درباره نرخ سود تسهیلات و شرایط آن این بود که بانک‌ها نمی‌توانند سپرده‌ای از مردم به عنوان وثیقه نقدی تسهیلات دریافت کنند و قبل یا بعد از اعطای تسهیلات نباید بخشی از آن را به همین عنوان مسدود کنند. این یعنی اگر بانکی برای اعطای تسهیلات از مشتری بخواهد بخشی از آن را به عنوان وثیقه نقدی در حساب سپرده خود بلوکه (مسدود) کند یا آنکه از مشتری بخواهد که قبل از دریافت وام بخشی از آن را در حساب سپرده خود واریز کند تا بانک آن را بلوکه کرده و نهایتاً تسهیلات درخواستی مشتری را به او پرداخت کند این مساله مصداق بارز تخلف محسوب شده و براساس این مصوبه برخورد های گوناگونی در انتظار این بانک و مدیران آن است. براساس مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار بانک مرکزی پرونده بانک یا موسسه متخلف را با قید تسریع و خارج از نوبت در هیات انتظامی بانک‌ها رسیدگی خواهد کرد و در صورت تخلف از مفاد بخشنامه صلاحیت حرفه‌ای مدیرعامل، تمامی اعضای هیات مدیره و یا موسسه اعتباری غیربانکی متخلف در کمیسیون احراز و تاییدیه صلاحیت حرفه‌ای آنها لغو خواهد شد.

یاد و خاطره شهداء بویژه شهید غواص «منصور مهدوی نیکی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

سرمقاله

تحول‌گرایی با سه اصل حکمت، مصلحت و عزت؛

اصلاح سیاست‌های خارجی امکان‌پذیر است؟

المللی با مشارکت فعالانه کشور برقرار شود. دیپلماسی پویا به دنبال خروج از بن بست‌ها و ایجاد فرصت‌های جدید و خلاقانه از طریق ارائه گزینه‌های مختلف و ارتباط با بازیگران متفاوت است. راهبرد جدید تلاش کرده تا یکی از مشکلات سیاست خارجی ایران در سال‌های گذشته را حل نماید و آن نوعی ناهماهنگی میان نهادهای تاثیرگذار در حوزه سیاست خارجی بود. راهبرد جدید، به درستی، میدان و دیپلماسی را مکمل هم دیده و بر وحدت میان میدان و دیپلماسی تاکید کرده است. بر اساس راهبرد جدید میدان و دیپلماسی صاحب تجارب و توانمندی‌هایی هستند و هم مسیر شدن آن‌ها بر قدرت و اثرگذاری ایران خواهد افزود. دولت در نظر دارد از قدرت میدان و هنر دیپلماسی برای تامین و تحکیم امنیت ملی و ثبات آفرینی در منطقه

موجود را مبنا قرار دهند. مفاهیم به کار رفته در راهبرد سیاست خارجی دولت سیزدهم آمیزه‌ای از تداوم و تغییر است. اولین مفهوم مورد تاکید سیاست خارجی متوازن است. تعریفی که از این مفهوم به عمل آمده برقراری روابط با کنشگران مختلف فارغ از قطب بندی‌های رایج در حوزه های گوناگون سیاسی، اقتصادی، علمی-فناوری فرهنگی، دفاعی، امنیتی و... است. از نگاه رئیس جمهور توازن در سیاست خارجی به این معنی است که با تمام کشورهایی که به استقلال و تمامیت ارضی ما احترام می‌گذارند در پنج قاره عالم یک رابطه متوازن ایجاد کنیم. ایشان به درستی سیاست خارجی موفق را در دنیای جدید سیاست خارجی متوازن دانسته‌اند. منظور از مفهوم هوشمند در این راهبرد این است که ایران ضمن شناخت صحیح اهداف



سارا نصرتی

تحول در حوزه سیاست خارجی با اصلاح قوانین لازمه تحول‌گرایی در کشور و سایر حوزه‌ها است، زیرا رفتار کشورها و کنش و واکنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تغییر کرده است. تحولات جهانی و شرایطی که امروز بر منطقه حاکم است و مسائلی جمهوری اسلامی ایران در حوزه سیاست خارجی، حکایت از نگاه جامع و راهبردی به این حوزه دارد. بنابراین در صورت عدم توجه به این حوزه و عدم پایه‌گذاری قوانین بر اساس سه اصل حکمت، مصلحت و عزت طبق قوانین اساسی یعنی قوانین پایه و کارآمد، شاهد تحول نخواهیم بود.

شوربخانه حال کشورمان در زمینه‌های مختلف از جمله اقتصادی، اجتماعی و محیط زیست خوب نیست، این مهم برای همه مثل روز روشن است. کشور در دوره‌های مدیریتی متفاوت به جایی رسیده که حتی در تامین حداقل‌های معیشت مردم به مشکل خورده است. توسعه مختل شده و جامعه ایران به عقب برگشته است. اما آیا واقعا وضعیت موجود، حاصل عملکرد دولت سیزدهم است یا بانیان وضع موجود، مسئولان و سیاست‌های دولت‌های قبل هستند؟ با مروری در مواضع کارشناسان سیاسی و اقتصادی به این مسئله می‌رسیم که بسیاری از کارشناسان معتقدند وضعیت فعلی اقتصادی نتیجه سیاست‌های اشتباه اقتصادی هم دولت سیزدهم و هم دولت‌های قبلی است.

بی‌تردید پیشرفت و توسعه کشورها بدون کمک یکدیگر ممکن نیست و گذر از بحران‌ها به خصوص برای ایران که با ده‌ها بحران بزرگ دست‌وپنجه نرم می‌کند، بدون کمک‌های جهان نه تنها دشوار بلکه غیرممکن به نظر می‌رسد. در چنین شرایطی چه باید کرد؟ دولت سیزدهم راهبرد سیاست خارجی خود را تحت عنوان سیاست خارجی متوازن، دیپلماسی پویا و تعامل هوشمند فرمول‌بندی کرده است. این راهبرد بر این اساس طراحی شده که نظام بین‌الملل دوران گذار به سوی تغییری بزرگ را طی می‌کند. قدرتهای جدیدی در حال ظهور هستند و مفاهیم شرق و غرب معنای سنتی خود را از دست داده‌اند. تحولات جدید فرصتی مناسب و ارزشمند برای کنشگری فعال، قدرتمند و موثر فراهم می‌آورد.

تدوین‌کنندگان راهبرد جدید اذعان دارند که تلاش داشته‌اند تا ضمن پرهیز از خوش بینی و یا بدبینی، واقعیت‌های

و انگیزه‌های طرف‌های مقابل، در تعاملی سازنده با آن‌ها، روش و راهبرد خود را نیز هوشمندانه و مدبرانه تنظیم کند و در هر توافقی منافع ملی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت را در نظر گیرد. هوشمندی به سیاست خارجی امکان می‌دهد تا از ایستایی پرهیز نموده و متناسب با تحولات و اقدامات دیگر کنش‌گران، رویکردهای خود را تنظیم و اصلاح کند. دیپلماسی فعال و پویا سومین مفهوم کلیدی در راهبرد سیاست خارجی دولت جدید است. بر اساس این مفهوم، کشور ایران با توجه به اهداف ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی خود، به دنبال حضور ایجابی، سازنده و موثر در مناسبات و ساختارهای منطقه‌ای و بین‌المللی است و تلاش می‌کند تا صلح، ثبات و امنیت منطقه‌ای و بین



استفاده‌نماید.

به طور خلاصه، واقع بینی، اولویت بندی، انسجام و هماهنگی، توازن، پویایی و تاکید بر خلاقیت و نوآوری از وجوه بارز راهبرد دولت جدید است. باید دید این راهبرد تا چه حد به اجرا می‌آید. کارشناسان معتقدند در سیاست خارجی، حرکت باید براساس شناخت شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی انجام پذیرد. تصمیم‌گیری در یک جمع بسته، بدون توجه به واقعیت‌های موجود و آنچه در جهان می‌گذرد باعث غرق شدن کسانی میشود که به واقعیت‌های موجود جهان توجه نکرده‌اند. برای عبور از انزوای بین‌المللی ایران با به کارگیری اصل تنش‌زدایی و اعتمادسازی در روابط با سایر کشورهاست.

نقل قول

«نایب رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری» پاسخ داد؛

چرا ادعای «رئیس» مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل واقعی نیست؟

گفت: همواره طبق سنوات گذشته اشتغالزایی در دو بخش رسمی و غیر رسمی ایجاد و در هر دو بخش رقم شاعلیین جدید اعلام می‌شود، اما در هر صورت اشتغال ایجاد شده باید قابل رصد باشد تا در هر دو بخش رسمی و غیر رسمی ابهامی به وجود نیاید. در بخش رسمی، میزان اشتغالزایی با توجه به تعداد بیمه شدگان صندوق اجتماعی که ترکیبی از بیمه‌های اجباری، حمایتی، خویش‌فرمای، رفع مشاغل آزاد، دانشجویان و ده‌ها بیمه دیگر... را نشان می‌دهد در شش ماه نخست سال به ۱۰۰ هزار هم نرسیده است. اگر آمارهای غیر رسمی هم در ارائه گزارش ایجاد اشتغال توسط رئیس جمهور آورده شده باشد باز هم رقم اعلامی از سوی آقای رئیسی با خطا روبروست.

رئیس دولت سیزدهم در صحن علنی مجلس در دفاع از لایحه بودجه سال آینده چنین گفت: «ایجاد یک میلیون شغل بر اساس مستندات محقق شده است. مستندات بر اساس کد ملی، کد بیمه و محل اشتغال، تحقق نزدیک به یک میلیون شغل را نشان می‌دهد. البته این میزان کافی نیست و همه دستگاه‌ها باید برای اشتغال بیشتر تلاش کنند.» برخی کارشناسان و فعالان اقتصادی، آمار ارائه شده از سوی رئیسی و وزیر کار را غیرواقعی دانسته و از دولت خواستار شفاف‌سازی و ارائه اسناد و مدارک در خصوص این یک میلیون شغل شده‌اند. حتی آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار نیز خلاف را ثابت می‌کند. علیرضا حیدری، نایب رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در گفتگو با اقتصاد ۲۴

به استناد گزارش رسمی مرکز آمار ایران، طی یکسال از پاییز ۱۴۰۰ تا پاییز ۱۴۰۱ کمتر از ۵۳۶ هزار شغل در بازار کشور اضافه شده است و این تفاوت فاحشی با ادعای یک میلیون شغل ایجاد شده از سوی رئیس دولت سیزدهم دارد؛ با این حال انتقاد کارشناسان حوزه کار نسبت به ارائه آمارهای غیر واقعی در خصوص ایجاد شغل با توجه به وضعیت کاهش تولید و خدمات بیشتر شده است. هنوز زمان زیادی از ادعای رئیس دولت سیزدهم مبنی بر تحقق ایجاد یک میلیون شغل بر اساس مستندات نمی‌گذرد که به دنبال آن موج انتقادات از سوی کارشناسان حوزه کار به راه افتاده است. ادعای سید ابراهیم رئیسی درباره ایجاد یک میلیون شغل باعث بروز حساسیت‌ها و گمانه‌زنی‌های تازه شد. به گزارش



مسکن

روز گذشته توسط رئیس جمهور؛

۱۰ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور افتتاح شد

رئیس جمهور در سالروز ولادت امام علی (ع) و چهارمین روز دهه فجر انقلاب اسلامی به صورت همزمان ۱۰ هزار واحد مسکونی را در سراسر کشور افتتاح کرد. به گزارش «دنیای سوادادار»، آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز گذشته مصادف با روز میلاد امیرالمؤمنین علی (ع) و در چهارمین روز از دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، با حضور در شهر جدید پرند دستور افتتاح همزمان ۶ هزار و ۸۳۸ واحد مسکونی و ۲۹ پروژه خدماتی و عمرانی روئینایی و زیربنایی مرتبط در این منطقه را صادر کرد. در این مراسم همچنین حدود ۳ هزار و ۱۶۲ واحد مسکونی روستایی نیز به شکل همزمان در سراسر کشور افتتاح شد. بخش قابل توجهی از واحدهایی که امروز افتتاح شدند، واحدهای طرح مسکن مهر هستند که بیش از ۱۰ سال در تکمیل و بهره‌برداری از آنها تاخیر ایجاد شده بود، اما در یکسال گذشته و با پیگیری‌های صورت گرفته و اقدامات جهادی دولت و وزارت راه و شهرسازی، در دست اقدام گرفته و تکمیل شده‌اند. رئیس جمهور همچنین با حضور در مجتمع ۴۰۰ واحدی امام علی (ع) شهر جدید پرند، به طور نمادین کلید ۱۰ واحد مسکونی این مجتمع را به مالکانی که بیش از ۱۰ سال چشم انتظار صاحب خانه شدن بودند، تحویل داد. آیت‌الله رئیسی با حضور در یکی از واحدهایی که در مراسم امروز افتتاح شد، کلید و سند این واحد مسکونی را به همراه یک جلد کلام الله مجید به شکل نمادین به اعضای این خانواده ۴ نفره تحویل داد. رئیس جمهور در این آیین گفت: با تلاش‌هایی که از دوره مرحوم رستم قاسمی وزیر فقید راه و شهرسازی آغاز شد و در دوره آقای بذریچاش با قوت ادامه یافته است، تکمیل واحدهای باقیمانده از طرح مسکن مهر به زودی به پایان رسیده و واحدهای در حال اجرا در نهضت ملی مسکن نیز با سرعت بیشتر ساخته شده و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. مجموع سرمایه‌گذاری انجام شده برای احداث این ۶ هزار و ۸۳۸ واحد مسکونی ۱۱ هزار و ۱۷۴ میلیارد ریال و بخش‌های عمرانی و خدماتی افتتاح شده نیز هزار و ۴۳۲ میلیارد ریال است.

همکار ارجمند؛ جناب آقای محمد تکین

با خبر شدیم قلب مهربان و رؤوف مادر بزرگ گرمی‌تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و به ملکوت اعلی پیوست، این ضایعه جانگداز و اسفبار را محضر حضرتعالی از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی و برای شادی روح آن مادر مهربان غفران واسعه الهی مسئلت می‌نماییم. مدیرمسئول و تحریریه روزنامه‌های دنیای سوادادار-صبح‌میهن و پایگاه‌های خبری دیوان‌نیوز-هوآداری‌نیوز، قرن ۱۵ و هفته‌نامه شهروندما

اجتماعی

محیط زیست

«رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور» در همایش روز جهانی تالاب‌ها خبر داد:

ثبت قریب الوقوع تالاب هورالعظیم در کنوانسیون بین‌المللی



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: تالاب هورالعظیم در حال ثبت شدن در کنوانسیون بین‌المللی رامسر است که می‌تواند برای نگهداری و حفاظت از این تالاب بسیار اثر گذار باشد.

به گزارش «دنیای سوادادار»، علی سلاجقه پنجشنبه در همایش روز جهانی تالاب‌ها در محل تالار امام رضا (ع) اهواز بیان کرد: نشست جهانی گرد و غبار نیز سال دیگر به میزبانی ایران برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه محیط زیست کشور با یک‌تئلنگر فرو می‌ریزد افزود: بیش از ۹۵ درصد منشأ وقوع پدیده گرد و غبار در خوزستان و کشور مربوط به خارج از ایران است. معاون رئیس جمهور ادامه داد: به همان اندازه که به محیط زیست خسارت می‌زنیم باید جبران خسارت نیز انجام شود. امروز دنیایی متمدن است که محیط زیست سالم داشته باشد.

گفت: در ابتدا باید تغییر در تفکر مدیران محیط زیست ایجاد شود تا هر اقدامی انجام می‌دهند در راستای حمایت از محیط زیست باشد.

خوزستان، میزبان آئین ملی گرامیداشت روز جهانی تالاب‌ها

آئین ملی گرامیداشت روز جهانی تالاب‌ها امسال همزمان با سالگرد انعقاد کنوانسیون بین‌المللی رامسر در استان خوزستان برگزار شد. کنوانسیون رامسر قدیمی‌ترین معاهده بین‌المللی، با تاکید بر حفاظت از طبیعت در جهان است. آغاز آن در دوم ماه فوریه ۱۹۷۱ (۱۳ بهمن ۱۳۴۹) در شهر رامسر بوده و کنوانسیون نام خود را از این شهرقتباس کرده است. کنوانسیون رامسر در سال ۱۹۷۵ جنبه قانونی یافت. این معاهده کشور های عضو را ملزم به تعیین و حفظ تالاب های با اهمیت بین‌المللی و تشویق به استفاده خردمندانه از آن ها می‌نماید.

از اجرای پروژه های مختلفی صنعتی و عمرانی گرفته خواهد شد. در ادامه این مراسم استاندار خوزستان گفت: اگر از تالاب‌ها که در زمینه های مختلف محیط زیست طبیعی و اقتصادی اثر گذار هستند حفاظت نشود قطعاً مشکلات زیادی از نظر جمعیتی و آب و هوایی رخ خواهد داد به همین دلیل برای زنده ماندن تالاب باید کار شود. علی اکبر حسینی محراب تاکید کرد: طرح آمایش سرزمین یکی از پروژه هایی است که باید برای بهبود شرایط زندگی و منطقه عملیاتی شود. وی با بیان اینکه طرح های توسعه پتروشیمی ها در بالا دست نباید انجام شود گفت: توسعه زنجیره های پتروشیمی باید در پایین دست صورت گیرد لذا باید از توسعه پتروشیمی در مناطق بالا دست خوزستان جلوگیری شود. استاندار خوزستان افزود: اگر صنایع پایین دستی توسعه یابند دیگر شاهد آلودگی در محیط زیست نخواهیم بود. وی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور تاکید کرد: وزارت نفت مکلف است در خوزستان فلرهای نفتی را جمع آوری کند، اجازه نخواهیم داد که تعداد فلرها بیشتر از این شود.

وی گفت: صنعت را لازم داریم و برای فعالیت پاک صنایع، باید از پژوهشگران دانش بنیان جهت جلوگیری از صدمه زدن صنعت به طبیعت استفاده کرد. سلاجقه با اشاره به اینکه محیط زیست دیگر تحمل هیچ گونه سختی را ندارند افزود: تعطیلی های ناشی از آلودگی به آموزش کشور لطمه زده به همین دلیل باید با حفظ محیط زیست جلوی آلودگی هوا گرفته شود. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور با بیان اینکه آمایش سرزمین کشور در دولت سیزدهم تامین اعتبار شده است افزود: اگر نقشه های مصوب این آمایش مبنای کار قرار گیرد جلوی بسیاری از مشکلات زیست محیطی قبل و بعد

(نوبت اول)

آگهی مناقصه عمومی

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های اجرایی آن، مناقصه عمومی ذیل با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. بدین منظور از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا می باشند دعوت می نماید جهت کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ می باشد.

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۴ مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۰۸

گشایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۹ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۰۹

ردیف	عنوان پروژه	محل اجرا	نوع قرارداد	شماره مناقصه	محل تامین اعتبار	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۱	تکمیل مدرسه ۱۵ کلاسه شهرک ابریشم	ساوجبلاغ- چهارباغ	زیربنایی	۱۴۰۱/۲۷	پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه بصورت اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان طرح احداث، خرید، تکمیل و توسعه مدارس ابتدایی به شماره طبقه بندی ۵۰۹ ذ ۱۸۰۱۰۰۱	۱۴۷/۱۲۲/۷۲۷/۰۱۴	۷/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق مبلغ ذکر شده فوق که به صورت اصل فیش واریز وجه نقد به حساب سپرده بانکی اداره کل، ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما، اوراق مشارکت بی نام و یا یکی از صورتهای مشروحه براساس بخشنامه شماره ۱۳۳۴۰۲/ت ۵۰۱۵۹ ه ۰۹/۲۲/۹۴ تصویب نامه هیئت وزیران است که باید همراه با اسناد مناقصه ضمن بارگذاری در سامانه درپاکت ((الف)) بصورت فیزیکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود.

شرایط شرکت در مناقصه:

- ۱- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند و همچنین کارفرما مختار به لغو یا تمدید مناقصات می باشد.
- ۲- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

۳- این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir> قابل رویت می باشد.

اطلاعات تماس اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیزمدارس استان البرز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

آدرس: کرج، عظیمیه، بلوار اقا قیام، ضلع شمال میدان بعثت، خیابان سرو، کدپستی: ۳۱۵۵۸-۷۵۷۱۱ تلفن: ۳۲۵۱۸۸۰۲ فاکس: ۳۲۵۰۳۱۶۶۲

شناسه آگهی: ۱۴۵۰۲۵۲

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز



«سیدحمید سجادی» - وزیر ورزش و جوانان - در خصوص اظهارات اخیر یحیی گل محمدی، مبنی بر اینکه از بالانمی خواهد پرسپولیس قهرمان شود، تصریح کرد: نمی‌توانم فرمایش وی را قضاوت کنم، اما وزارت ورزش همیشه حامی تمام ورزش کشور است و ما تلاش کردیم از رنگی شدن وزارت ورزش پرهیز کنیم، هر کسی که مسئول وزارت ورزش یا سازمان تربیت بدنی بوده، او را به شوخی به یک رنگ منتسب کردند.

برخی برای حفظ میزشان اخلاق را ذبح کردند؛

«ایمان غیاثوند»: استعفاهای سریالی پیشکسوتان بیانگر ماهیت ناکارآمد انجمن موی‌تای رزمی است



فرهاد غلامعلی

مسئول پیگیری های ویژه موی‌تای IFMA در ایران گفت: بنا به وظیفه شرعی، ایمان راسخ داشته و شهادت می‌دهم که جواد نصیری یکی از یک دست ترین و خوش نام ترین مدیرانی است که ورزش کشور به خود دیده است و بی شک، پیروزی وی در برابر اتهامات واهی و ناجوانمردانه ای که به ناحق توسط آقایان به او زده شد، بار دیگر بر این حقیقت انکارناپذیر صحنه گذاشت.

«ایمان غیاثوند» در گفت‌وگویی اختصاصی با «دنیای هوادار» با بیان مطلب فوق عنوان کرد: متأسفانه چندسالی است که جامعه ما دچار آفت بی اخلاقی عجیبی شده و برخی حضرات مدیران که بدون سواد و تخصص لازم و تنها به واسطه لابی‌گری و لطف حامیان خود به صندلی ریاست تکیه زده‌اند، چون از آینده کاری شان مطمئن نیستند و احتمال می‌دهند که هر لحظه حکم عزل آنان صادر شود، فرصت بدست آمده را غنیمت شمرده و با هر ترفندی درصد برآمده تا خدمات و زحمات مدیران لایق و پاک دست که عمر و زندگی خود را پای اعتلاء و سربلندی کشور گذاشته‌اند، زیر سؤال برده و به هر قیمتی که شده آنان را حذف کنند؛ تنها به این دلیل که آنان را از جنس خود نمی‌دانند!

غیاثوند ادامه داد: برخی آقایان با هماهنگی دو سوپه، با طرح اتهاماتی مضحک و بی اساس، اقدام به شکایت بر علیه جواد نصیری نماینده رسمی، انحصاری و تام الاختیار فدراسیون بین المللی موی‌تای IFMA در ایران کردند تا اینگونه و در نهایت بی اخلاقی و با اقداماتی نافی اخلاق ورزشی و جوانمردی، او را حذف کنند. اما خوشبختانه با هوشمندی دستگاه قضا به مصداق آیه شریفه «مَكْرُوهٌ وَمَكْرُوهٌ لِّلَّهِ وَ اللّٰهُ خَيْرُ الْمَاكِرِيْنَ» اقدامات بدخواهانه آنها به فضل الهی بی نتیجه ماند و بنا به آرای قطعی صادره از سوی مرجع قضایی، با توجه به حقایق جواد نصیری، اتهامات انتسابی به کلی بی اساس تشخیص داده شد تا همگان شاهد تحقق آیه شریفه «ان الله مع الصابرين» باشیم. با این حال و به سبب تهمت های وارده، اقدامات قضایی با هدف اعاده حیثیت آغاز شده است. غیاثوند با تشریح دلایل رد شکایت وزارت ورزش و فدراسیون رزمی علیه نماینده IFMA در کشور و تبرئه وی از اتهامات وارده توضیح داد: معتقدم که آقایان در این پرونده با طرح ادعاهای واهی و خلاف واقع، ارزشهای اخلاقی و حتی رسم رفاقت را نیز زیرپا گذاشتند. برخی نشان دادند که برای حفظ میزشان حاضرند به هر ترفندی متوسل شده و حتی اخلاقیات را ذبح کنند. اما دادگاه صالحه به عنوان بالاترین مرجع تشخیص سره از ناسره، علی‌رغم اصرار و اعتراض طرفهای شاکی به نتیجه دادگاه بدوی، قاطعانه رای خود را صادر کرد تا جو سازی های کذب و ناجوانمردانه علیه جواد نصیری بی نتیجه بماند. حقیقت این است که براساس رای مورد اشاره، جواد نصیری به جهت اثبات پایبندی خود به قانون و همچنین با هدف حفظ انسجام و یکپارچگی جامعه موی‌تای، تنها متعهد شده است که تا حصول نتیجه نهایی در این مناقشه، تحت عنوان «فدراسیون غیر دولتی موی‌تای» فعالیت نکند؛ و الا وی همچنان از سوی IFMA به عنوان نماینده تام الاختیار و انحصاری موی‌تای در خاک جمهوری اسلامی ایران شناخته شده و کما فی السابق فعالیت‌های خود

قوانین بین المللی، اقدام به انتقال غیرکارشناسی و ناشیانه ورزش موی‌تای به فدراسیونی کرد که فاقد هرگونه وجهت بین المللی است و همین حرکت ناشیانه سبب شد تا جامعه بزرگ این ورزش دچار چند دستگی، تفرقه و بلاتکلیفی شود تا حدی که این اقدام آنها که در تضاد آشکار با منافع ملی و سیاست توسعه ای جامعه این ورزش بود، با موضع گیری قاطع و اعلام رسمی فدراسیون بین المللی انجمن های موی‌تای (ایفما) روبرو و از سوی آنها مردود و بی اعتبار خوانده شد. مدیر تیم های ملی موی‌تای IFMA تاکید کرد: اعتقاد دارم فدراسیون رزمی با موازی کاری، استفاده از عنوان موی‌تای و بدون برخورداری از هر گونه حمایت بین المللی، ساختاری را شکل داد که تاکنون حتی کارکرد داخلی آن نیز محل سوال

را پیگیری خواهد کرد. وی همچنین گفت: با این وجود عده ای معلوم الحال که دشمنی دیرینه آنها با جامعه موی‌تای بر همگان عیان شده است، وقتی دیدند تیرشان به سنگ خورده و منافع شان به خطر افتاده، بیکار ننشسته و درصد بر آمدند تا از آب گل آلود ماهی بگیرند. این افراد در اقدامی خودسر و بدون اجازه تشکیلات قضایی، اقدام به انتشار رای مذکور در فضای مجازی و در ادامه با دروغ پراکنی و تفسیر مغرضانه آن، سعی در تفرقه افکنی و تشویش اذهان جامعه موی‌تای کردند. محض اطلاع این افراد باید بگویم که مستندات کافی در مورد تخلفات حال و گذشته آنها موجود و در همین ارتباط پیگیری حقوقی و قضایی برای برخورد قاطعانه با آنها آغاز شده است. غیاثوند تاکید کرد: جواد نصیری در راهی قدم



است. با این وجود طی بیش از ۸ ماه گذشته و علی‌رغم تلاشها برای جلوگیری از فعالیت مربیان و ورزشکاران، تهدید به پلمپ باشگاه ها و سایر تحرکات کوتاه بینانه اینجینی، تمامی اقدامات نمایشی و پروپاگاندای آن فدراسیون عملا با شکست مواجه شده و نتوانسته خللی در واقعیت غیرقابل انکار حقایق موی‌تای و متولی رسمی و قانونی آن به وجود آورد. غیاثوند خاطرنشان کرد: آقایان در ابتدا گمان می‌کردند که با حضور چند پیشکسوت می‌توانند این تشکیلات را موجه جلوه دهند، اما با گذشت زمان و انجام استعفاهای سریالی و ادامه دار مشخص شد که ساختار آن پوچ و پوشالی و در واقع از پای بست ویران است. اکنون دیگر برهمگان مشخص شده که این مجموعه حتی در اعزاز یک تیم ملی به رویدادهای مورد تایید IFMA ناتوان و عاجز است. اینکه می‌بینیم هر بار یک پیشکسوت از بدنه این انجمن جدا شده و عطای کار را به لقایش می‌بخشد، بیانگر ماهیت ناکارآمد آن و از سوی دیگر

گذشته که پایانش قطعاً برای موی‌تای کشور و ورزشکارانش ختم به خیر خواهد بود. برای وی مهم نیست که در صورت تشکیل فدراسیون این ورزش، خودش سکندار آن باشد یا نباشد؛ تنها معتقد است که لیاقت جامعه موی‌تای و قهرمانان مظلومش بیش از اینهاست و اداره امور این رشته باید به اصلح ترین فرد مطابق اساسنامه و در واقع به اهلیتت سپرده شود. او از همان ابتدا می‌دانست در مسیری قدم گذاشته که با دست اندازهای متعددی روبروست و ممکن است لطمه های زیادی ببینید. با این حال با استعانت از خداوند متعال و به پشتوانه و دلگرمی خانواده بزرگ موی‌تای در آن قدم گذاشت.

این پیشکسوت ورزش ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به چالش ها و کشمکش های چند ماهه در ورزش موی‌تای عنوان کرد: متأسفانه وزارت ورزش و جوانان در تصمیمی ناصواب و بحث برانگیز، با روی برگرداندن از

سندی محکم بر اثبات حقایق مجموعه موی‌تای IFMA کشورمان است. وی ادامه داد: آنچه مشخص است جامعه پویا و پرشمار موی‌تای کشور تا کنون چیزی جز قانونمندی و پرهیز از اعمال سلیقه شخصی را مطالبه نکرده و علی‌رغم بی‌مهری ها، سنگ اندازی ها و بدخواهی ها، به لطف الهی و بدون برخورداری از هرگونه حمایت دولتی توانسته در میادین بزرگ و حساس افتخارآفرین باشد. مطمئناً از این پس نیز با اتکاء به مسئولین متعهد، مربیان توانمند و ورزشکاران با غیرت خود در سراسر کشور نیز همین رویه را ادامه داده و به قول معروف هستیم بر آن عهدی که بستیم. مدیر تیم های ملی موی‌تای تصریح کرد: همه اقدامات سازنده و مثبتی که از گذشته تاکنون توسط جواد نصیری در ورزش موی‌تای کشور صورت گرفته و از آن می‌توان به عنوان دوران اوج شکوفایی موی‌تای یاد کرد، با بهره‌گیری از خرد جمعی و کاملاً منطبق بر قوانین بین المللی و جاری کشور بوده و آنچه همواره بر آن تاکید داشته ایم، قانونمندی و پرهیز از تصمیمات و اقدامات سلیقه ای و فراقانونی بوده است. از این پس نیز چون گذشته بر خواسته های قانونی خود اصرار داشته و به جهت حفظ منافع جامعه موی‌تای کشور، بی‌شک تا کسب نتیجه نهایی و احقاق حقوق حقه موی‌تای، بی‌وقفه تلاش خواهیم کرد.

ناظر و نماینده اسبق کمیته ملی المپیک در موی‌تای عنوان کرد: زمان، بزرگترین قاضی است و مسلماً اتفاقات چند ماه گذشته، حقایق نمایندگی موی‌تای در ایران و فریبکاری مدعیان دروغین را مسجل ساخته و صد البته که پرده از چهره واقعی و منفعت طلبانه برخی برداشته است تا روسیاهی نصیب خائینی گردد که خود را ارزان فروخته و مطرود جامعه موی‌تای شدند. همانهایی که استفاده از القاب دروغین نظیر «استاد» و ... درصد تامین منافع شخصی و گمراهی جامعه موی‌تای برآمدند. وی در پایان یادآور شد: وزیر ورزش بر خلاف آنچه در رسانه ها ادعا کرد، نه تنها جلسه ای با جواد نصیری نماینده تام الاختیار ایفما در ایران تشکیل نداد و عملاً به پیشنهاد کارشناسی تشکیل فدراسیونهای غیر دولتی در چند ورزش مبارزه ای از جمله موی‌تای توجهی نکرد، بلکه با ایده گرفتن از مباحث کارشناسی مطرح شده، فدراسیونهای جدیدی را تشکیل داد که وجهت بین المللی و ضرورت تشکیل آنها محل سوال است. طبیعتاً کارت زرد دوم نمایندگان مردم در خانه ملت به وزیر ورزش و در ادامه طرح شش سوال ملی و درخواست استیضاح وی، به خوبی بیانگر نوع کارکرد و تصمیمات وزیر بوده و انتظار می‌رود پیش از هر چیز رییس جمهور ولایتمدار و مردمی با تصمیمی انقلابی و درست، روند فعلی ورزش کشور را اصلاح و بهبود بخشد. در مورد موی‌تای نیز تمامی ارکان نظام و قوای سه گانه از مسایل و معضلات آن آگاه هستند و انشالله شاهد اتفاقات مثبتی در این ورزش در آینده نزدیک خواهیم بود.

نقل قول

«حسن یزدانی» با همه دنیا اختلاف دارد



یزدانی هم با همه دنیا اختلاف دارد و سطح کشتی گرفتنش مشخص است و امیرحسین زارع هم در این رقابت ها پهلوانی کرد و رقبای خود را از پیش رو برداشت و قهرمان شد. علی سوادکوهی هم روند رو به رشد خود را ادامه می‌دهد. در فینال هم کشتی گیر عنوان دار گرجستانی را شکست داد و با برنامه ریزی کشتی گرفت.

دلیل کاملاً این موضوع او را اذیت کرد. ولی یک موضوع را نباید فراموش کنیم که اسنادیر هم باتجربه تر از او بود و هم بهتر از او کشتی گرفت. آذربیرا در آینده یکی از مدعیان وزن ۹۷ کیلو گرم خواهد بود. سایر کشتی گیران هم شش دانگ کشتی گرفتند، رضا اطری در این مسابقات با توجه به آسیب دیدگی که برای او به وجود آمد بیشتر از حد خود کشتی گرفت و توانست به خوبی به مدال طلا برسد. حسن

داشته باشد. شرایط مسابقات هم سخت بود همه کشتی‌ها در یک روز بود و به همین دلیل نتوانست به مدال طلا برسد. حسن یزدانی با همه کشتی گیران دنیا اختلاف دارد و سطح کشتی گرفتنش مشخص است. امیر علی آذربیرا هم جوان بسیار خوبی است و با توجه به اتفاقی که برای او افتاد تمرکزش را از دست داد. متأسفانه کیف او در این رقابت ها دزدیده شد که نه لباسی داشت نه چیزی به همین

«احسان امینی» - مربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان - پس از بازگشت از رقابت های رنکینگ دار کرواسی در خصوص این رقابت ها اظهار داشت: خداراشکر مسابقات رنکینگ دار کرواسی هم با نتایج خوبی به پایان رسید و توانستیم در این رقابت ها ۴ مدال طلا و ۲ نقره را به دست آوریم. هرچند یونس امامی هم می‌توانست طلا بگیرد، اما فکر می‌کنم در کشتی‌های آخر بدن او خالی کرد و نتوانست عملکرد بهتری

درگذشت مادر همسر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم‌تان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای حضرتعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.

مهرداد تیموری

ادبیات

ترجمه: سمانه یداللهی

«کورمک مک‌کارتی»

یکی از برجسته‌ترین و

تأثیرگذارترین رمان‌نویسان، فیلم‌نامه‌نویسان و نمایش‌نامه‌نویسان آمریکایی قرن بیستم، نسخهٔ منحصربه‌فرد و صاحب‌سبکی از زندگی آمریکایی را ارائه کرده است. نظر او دربارهٔ یک فلسفهٔ آمریکایی محور بر پایهٔ سه مشخصهٔ اصلی استوار است: خشونت، موجودیت خارج از قانون و بیگانگی. مک‌کارتی، با زندگی در محیط‌های سخت و خشن مرزی آمریکایی و بخش‌های توسعه‌نیافتهٔ کشور، خشونت را به‌عنوان راهی ضروری برای بقا ارائه می‌کند. اجرای قانون در آثار مک‌کارتی بی‌اعتبار می‌شود، چنانکه افرادی که باید از قانون حمایت کنند، یا برای منافع خود در مقابل قانون قرار می‌گیرند یا تمایل به شکست در حمایت از قانون دارند. بیگانگی و تنهایی نیز در سراسر فلسفهٔ مک‌کارتی دیده می‌شوند، جایی که زندگی دور از اجتماع تنها راه رشد و تکامل به‌عنوان یک فرد است، و کاراکترهای مک‌کارتی اغلب بیشترین پیشرفت را زمانی دارند که تنها هستند. این سه ایدهٔ کلیدی برای درک نوع نگاه مک‌کارتی در باب فهم آمریکایی آزاد بودن هستند.

یک تم آشکار و برجسته در آثار مک‌کارتی خشونت شدید و افراطی است، خشونتی که یا توسط شخصیت اصلی رمان انجام می‌شود، یا به او تحمیل می‌شود. هرکدام از رمان‌های مک‌کارتی لحظاتی از حرکات خشن فیزیکی را نشان می‌دهند که معمولا به غریزهٔ حفظ جان یکی از شخصیت‌ها باز می‌گردند. در «جاده» رمان سال ۲۰۰۶ مولف- که دربارهٔ پدر و پسر است که در آمریکای پس‌آخرالزمانی سفر می‌کنند، قهرمانان بی‌نام گاهی برای بقا مجبور به توسل به خشونت می‌شوند. جایی در رمان، پدر و پسر آواره با غریبه‌ای در جاده مواجه می‌شوند، غریبه‌ای که آن‌ها را ترغیب می‌کند تا به گروهش ملحق شوند. پدر قبول نمی‌کند، و پسر به زور چاقو توسط غریبه گروگان گرفته می‌شود. «فکر می‌کنی تو را نمی‌کشم اما اشتباه می‌کنی. اما چیزی که ترجیح می‌دهم این است که یک یا چند مایلی را با تو سفر کنم و بعد تو را آزاد کنم... پیدایمان نخواهی کرد.» پدر با بیان این جملات سعی می‌کند غریبه را قانع کند. زمانی که غریبه قبول نمی‌کند، پدر برای نجات پسرش باید یکی از چند گلولهٔ بازرشش را استفاده کند و غریبه را بکشد. هم اعمال غریبه و هم اعمال پدر نشان می‌دهند که مک‌کارتی «محافظت» را در صدر تمام غرایز انسانی جای می‌دهد. زمانی که تکنولوژی مدرن و آسودگی‌ها از بین رفته‌اند، در جهانی که تمام مردم باید برای بقا و افزایش شانس پیشرفت خود با همدیگر کار کنند، مک‌کارتی اثبات می‌کند که چگونه غرایز حیوانی ما بر منطق انسانیمان پیشی می‌گیرند.

فیلم «جایی برای پیرمردها نیست»، که محبوب‌ترین اقتباس از رمان‌های مک‌کارتی در نظر گرفته می‌شود، میل مک‌کارتی به خشونت را بواسطهٔ شخصیت آنتون چیگور، شکارچی جایزه‌بگیر، نشان می‌دهد. چیگور، که با اجرای برندهٔ اسکار بازیگر اسپانیایی، خاویر باردیم، ترسیم می‌شود، در سفر خود برای پس گرفتن ۲/۴ میلیون دلار دزدیده‌شده توسط لوئیس ماس با بازی جاش برولین در ادامهٔ یک معاملهٔ نافرجام مواد مخدر، مرتکب اعمال خشونت‌آمیز بی‌دلیل می‌شود. فیلم با دو مرگ خشن تصویری آغاز می‌شود که دو جنبهٔ گسستهٔ نهاد چیگور را نشان می‌دهند. طی پنج دقیقهٔ اول، چیگور دستگیر

تأملی بر «کورمک مک‌کارتی» و آثارش؛

یک فلسفهٔ آمریکایی



شده و به دفتر کلانتر آورده می‌شود، جایی که به خفه کردن مامور با دستبندش اقدام می‌کند. بنظر می‌رسد صحنه بسیار بیشتر از آنی که واقعا هست طول می‌کشد و چهرهٔ چیگور که مامور درحال تقلا را خفه می‌کند، از جنون حیوانی حین کشتن به چهرهٔ آرام و حيله‌گرانهٔ بعد از کشتن تغییر می‌یابد. سپس، بعد از دزدیدن ماشین مامور، چیگور ماشینی را میان جاده‌ای بیابانی متوقف می‌کند و راننده را با تپانچهٔ بادی اش می‌کشد. تمیزبودن قتل، به‌علاوهٔ ظرافت و سرعت چیگور در قتل، در نقطهٔ مقابل قتل شلختهٔ مامور قرار دارد. چیگور، که یک دیوانهٔ واقعی است، اجازه می‌دهد شیر یا خط یک سکه سرنوشت شخصیت‌هایی که با آن‌ها مواجه می‌شود را تعیین کند و خود شخصیت‌ها را مسئول این کار می‌داند، او با این کار هاروی دنت درونی‌اش را هدایت می‌کند. دو آدمکش بی‌رحم، ترکیبی از خشونت کنترل‌شده و قساوت بی‌امان است، با اخلاقیاتی منحرف و استعدادی مسلم در ردیابی هدف‌هایش. با این وجود، جالب است که پرتنش‌ترین سکانس‌های فیلم زمانی رخ می‌دهد که صرفا سایهٔ شوم خشونت به روی چیگور می‌افتد. آدمکش مخزن گاز خود را در ایستگاه گاز دورافتاده‌ای پر می‌کند و شروع به پول‌دادن می‌کند، درحالی که صاحب ایستگاه نظریهٔ مقدمه‌ای دربارهٔ آمدن چیگور از مسیر دالاس می‌دهد. این کار باعث می‌شود چیگور مرد را دربارهٔ دلایلش برای توجه به اینکه چیگور از کجا می‌آید، سوال بپوشد. این بازیگری که بطرز ناخوشایندی شدت می‌گیرد، باتوجه به اعمال قبلی چیگور تهدید نهفتهٔ خشونت را در خود دارد. بعد از این که صاحب ایستگاه می‌گوید مغازه در اصل مال پدرزنش بوده، یا آنتور که چیگور می‌گوید «با ازدواج بدستش آورده»، چیگور نهایتا از داستان صاحب ایستگاه متنرف می‌شود و سکه‌ای را برای تعیین سرنوشت صاحب ایستگاه پرتاب می‌کند. چیگور از صاحب مغازه می‌پرسد تا به‌حال چقدر در یک پرتاب سکه از دست داده‌است و از او می‌خواهد تا شیر یا خط را انتخاب کند. بعد از اینکه صاحب مغازه با موفقیت شیر را انتخاب می‌کند، تنش از بین می‌رود و درحالی که چیگور ایستگاه

را ترک می‌کند، صاحب ایستگاه بطور ملموسی نفسش را بیرون می‌دهد. تمایلات خشونت‌آمیز چیگور انعکاسی است از محیطی که مک‌کارتی آن را جایی برای پیرمردها نمی‌داند، محیط پر از جرم و جنایت و خشن مرز آمریکا و مکزیک، بنابراین مک‌کارتی چیگور را تبدیل می‌کند به مانیفست فیزیکی از بین‌رفتن کنترل آمریکا و زندگی سخت آن‌هایی که در بخش‌های متروک و بی‌قانون آمریکا زندگی می‌کنند. فساد و شکست اجرای قانون در سراسر رمان‌های مک‌کارتی رایج است، چنانکه افسران پلیس و کلانترها یا دائم در قامت بی‌عرضه‌هایی در برابر جنایت‌شان داده می‌شوند و یا به‌شکلی که خودشان شیاد هستند. آن‌ها کار کمی برای کاستن از مشکلات و خشونت مطرح شده در آثار نویسنده انجام می‌دهند و اغلب اوقات در سختی‌هایی که قهرمانان داستان تجربه می‌کنند، نقش دارند. این امر در رمان «همهٔ اسب‌های زیبا» قابل‌توجه‌ترین است. جایی که قهرمانان داستان جان گریدی، لیبسی راولینز و جیمی بولینز پس از فرار از یک گروه تکاوران، توسط افسران پلیس فاسد زندانی می‌شوند. بعد از اینکه قهرمانان داستان به یک زندان قدیمی منتقل می‌شوند بشدت از آن‌ها بازجویی می‌شود و کتک می‌خورند. پسرها سعی می‌کنند فرار کنند اما دستگیر می‌شوند و بولینز اعدام می‌شود. این نظر تحقیرآمیز به اجرای قانون عقاید مک‌کارتی دربارهٔ زندگی آمریکایی و آزادی را بیشتر تقویت می‌کند. افسران اجرای قانون یا بشدت خشن هستند و یا مانند جایی برای پیرمردها نیست، خودشان را «شکست‌خورده» می‌دانند. برای دریافتن فلسفهٔ آمریکایی مک‌کارتی باید به هر قیمتی از اجرای قانون اجتناب کرد، چنانکه کاراکترهایی در رمان مک‌کارتی دوام می‌آورند که نه در حدود قانون بلکه در حدود موازین اخلاقی خودشان زندگی می‌کنند.

انزوا و جدایی از تمدن نیز نقش‌هایی اساسی در آثار مک‌کارتی ایفا می‌کنند. بیشتر قهرمانان رمان‌های او در محیط‌ها یا موقعیت‌هایی هستند که تنها ایند یا از هر نوع جامعهٔ سازمان‌یافته‌ای جدا هستند. شخصیت‌های مک‌کارتی از چیزی که هنجار اجتماعی محسوب می‌شود جدا می‌شوند،

چه لستر بالارد در فرزند خدا باشد، که عامدانه دور از نظام اجتماعی و زندگی روزمرهٔ حومه‌ها و شهرها زندگی می‌کند، و چه کودک نصف‌النهار خون باشد که در سراسر غرب آمریکایی اغلب به تنهایی سفر می‌کند. محیط‌های رمان‌های مک‌کارتی نیز دلیل ایجاد انزوا و جدایی است که قهرمانان احساس می‌کنند. بسیاری از آثار او جایی پیش‌تر از لذت‌های آبی و جامعهٔ بهم‌پیوسته‌ای که در جهان مدرن مرسوم است، رخ می‌دهند، «در اصل انزوا و بیگانگی هرگز کامل نمی‌شوند، چون تکنولوژی توانایی تنها ماندن را ویران می‌کند.» مک‌کارتی برای ساختن کامل احساسات تک‌بودن و تنهایی، شخصیت‌هایش را یا در دوره‌هایی از زمان قرار می‌دهد که تسهیلات مدرن امکان فراهم‌شدن ندارند، یا در مکان‌هایی دوردست که عاری از زندگی انسانی و اتصال هستند.

انزوا و جدایی شخصیت از تمدن، فلسفهٔ مک‌کارتی از زندگی و فرهنگ آمریکایی را منعکس می‌کنند. در بسیاری از آثار او، تکامل شخصیت و اعمال در نواحی بزرگ غیرمسکونی صحرای آمریکا رخ می‌دهد. چه تنسی روستایی باشد، چه مرز متروک تگزاس و چه یک جهنم پس‌آخرالزمانی، جدا کردن شخصیت‌ها از جامعه به آن‌ها این امکان را می‌دهد که بدون مداخلات خارجی با یکدیگر در تعامل باشند. در بسیاری از مواقع شخصیت‌های اصلی به‌قدری احساس انزوا می‌کنند که انگار حتی توسط خدا هم رها شده‌اند، کاملا از باقی جهان حذف شده‌اند، مگر از کنشی که در نتیجهٔ کنش‌های خویش بوقوع می‌پیوندد. این امر دیدگاهی را دربارهٔ فلسفهٔ مک‌کارتی فراهم می‌کند، اینکه در واقع تمام انسان‌ها تنها و مسئول اعمال خود هستند. در سراسر زندگی سختی که از دوام آوردن در حاشیه‌های جامعهٔ انسانی بدست می‌آید، تنها افرادی نجات پیدا می‌کنند که خودشان را نجات می‌دهند. انزواي خودخواستهٔ مک‌کارتی شاهی است بر تعهد او به اصولش، جدایی از جهان و اغلب زندگی کردن در تنهایی. او مردی است که بیشتر زمان خود را صرف کار با مرکز تحقیقات موسسهٔ سانتافه و نوشتن می‌کند. به‌ندرت مصاحبه می‌کند و مانند شخصیت‌هایش تا حد امکان از تماس با جامعهٔ عمومی اجتناب می‌کند. شخصیت‌هایی که به‌دنبال کمک به دیگران هستند و سعی در هم‌زیستی با دیگران دارند، با سرنوشت ناخوشایندی مواجه می‌شوند. پدر در جاده از عفونت تنفسی و زخم تیر ناشی محافظت از پسرش می‌میرد، و جیمی بولینز مذکور در همهٔ اسب‌های زیبا دلیل تلاش برای نجات دوستانش اعدام می‌شود.

آثار مک‌کارتی مانند بنایی از تفسیر او از زندگی آمریکایی و تقلاي آمریکایی‌ها برای یافتن تعادلی برابر از عقلانیت و موفقیت است. خشونتی که رمان‌های مک‌کارتی را فراگرفته‌است هم تقلاي توسعهٔ آمریکایی را نشان می‌دهد و هم تقلاي زندگی آثانی را که در صحرها و مرزهای آمریکایی دوام می‌آورند. خشونت بخش طبیعی داستان آمریکایی است، چه مبارزه با واقعیت طبیعی خشن زندگی در فقر باشد و چه مبارزه با آثانی که از درد دیگران سود می‌برند. مک‌کارتی، با موفق‌ترین کاراکترهایی که خارج از قانون زندگی می‌کنند و با اخلاقیات خود دوام می‌آورند، بدگمانی خود به قانون و روند قانونی را در سراسر آثارش نشان می‌دهد. این دو امر، به باور مک‌کارتی دربارهٔ اهمیت انزوا و تنهایی پیوند می‌خورند، آزادی برای مک‌کارتی در گرو بیگانه‌ساختن خود از باقی جامعه است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۱ کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۱۰/۲۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سیدمحمد موسوی پور فرزند سیدامیر به شماره شناسنامه ۱۳۹ به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۱۸.۵۴ مترمربع مفروز از اعیان پلاک ۵۷ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای عیسی فتحی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در ذیل صفحه ۴۰۹ دفتر ۲۳۸ ثبت می باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ف ۵۷۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۱ کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۱۰/۲۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن اربعی فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه ۵۷۶۹ به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۰۴.۶۲ مترمربع شامل تمامی شش دانگ اعیان قطعه ۴ تفکیکی از صورت مجلس تفکیکی شماره ۲۷۶۷ مورخ ۴۷/۲/۲۱ از پلاک ۶۶ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای حسن شریفی آبدر و آقای حبیب شریفی آبدر به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت است، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ف ۵۷۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

«تاج» اعلام کرد؛

جمع بندی فدراسیون فوتبال روی انتخاب مربی ایرانی برای تیم ملی

«مهدی تاج» درباره انتخاب دوباره اش به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، گفت: بحث مهمی است که باید در آسیا جایگاه مهمی در اختیار داشته باشیم. پیش از اینکه مباحث تیم‌های ملی در فیفا بررسی شود، در AFC تصمیم‌گیری می‌شود. اگر یک عضو AFC ایرانی باشد، در تصمیم‌گیری‌ها تأثیرگذار است، ضمن اینکه منافع آسیا در اختیار هیئت رئیسه AFC خواهد بود.

تاج درباره انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از خداحافظی کارلوس کی‌روش گفت: دو انتخاب مهم در پیش داریم، یکی سرمربی تیم فوتبال امید و دیگری سرمربی تیم ملی بزرگسالان. در رابطه با کی‌روش با شیخ حمد رئیس فدراسیون قطر صحبت کردم و فکر کنم امروز جلسه نهایی دارند و شاید به نتیجه برسند. باید بابت ۹ سال حضور کی‌روش در فوتبال ایران از او تشکر کنم، او نسل جدیدی را به فوتبال ایران معرفی کرد و کارهای مثبتی انجام داد. همیشه از کی‌روش تشکر می‌کنم و هر وقت او را ببینم با احترام برخورد می‌کنم چون زحمات زیادی برای کشورمان کشید. در خصوص انتخاب سرمربی تیم ملی دو نگاه متفاوت وجود دارد، یک نگاه؛ مربی داخلی در گذشته زحمت کشیده‌اند و خیلی از اتفاقات محصول آنهاست، افرادی مثل حشمت مهاجرانی، علی پروین و علی دایی، جواد نکونام و وحید هاشمیان خیلی به تیم ملی کمک کردند.

وی یادآور شد: از نوع نگاه مربی خارجی حضور فردی مثل کی‌روش مثبت بوده است. ما در انتخاب گزینه خارجی محدودیت داریم. مسئله تحریم در همه جا تأثیر خودش را دارد. پول نقد هم داشته باشیم انتقالش به فردی در خارج از کشور عملیاتی نیست. یکی از متهمان پرونده ویلموتس خود ما هستیم. چرا متهم شدیم؟ چون به موقع نتوانستیم پول او را پرداخت کنیم. ماجرای برانکو، کالدرون و استراماچونی نیز به همین شکل بود. مربیان طبق قانون فیفا در صورت عدم پرداخت پول‌شان پس از دو ماه می‌توانند یک طرفه قراردادشان را فسخ کنند. روی میز مربی بنام و با کیفیت که رزومه خوبی داشته باشد، زیاد داریم. مربیان زیادی طالب سرمربیگری تیم ملی ایران هستند چرا که با داشتن این همه لژیونر هر مربی دوست دارد سرمربی تیم ملی باشد.

با حضور وزیر ورزش و جوانان؛

«احمد میرزاپور»، پهلوان ایران شد

احمد میرزاپور با شکست حریف خود در رقابت های پهلوانی قهرمانی کشور، پهلوان سال ایران نام گرفت. میرزاپور در جریان دیدار نهایی رقاب های پهلوانی کشور مقابل احمد طغانی به برتری رسید و بازوبند پهلوان سال ایران را دریافت کرد. در فینال وزن ۱۰۰+ کیلوگرم این مسابقات، احمد میرزاپور و مصطفی طغانی هر دو از خراسان رضوی به روی تشک رفتند که در پایان، میرزاپور حریفش را ضربه فنی کرد و با کسب عنوان قهرمانی موفق به دریافت بازوبند پهلوانی ایران در سال ۱۴۰۱ شد. در مراسم اهدای بازوبند پهلوانی، سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان حضور داشت و بازوبند پهلوانی را بر بازوی میرزاپور بست. این مسابقات در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی در وزن های ۶ گانه مسابقات پهلوانی برگزار شد.

کی‌روش با کت چرم قرمز قطری شد

سرمربی پیشین تیم ملی ایران بعد از خداحافظی با فویتال ایران با مسئولان فدراسیون قطر به توافق رسیده و قرار است به عنوان سرمربی عنانی‌ها کار خود را شروع کند. کارلوس کی‌روش عازم قطر شده و روز گذشته هم در رقابت‌های لیگ این کشور مسابقه السد و ام صلال را به نظاره نشست. کی‌روش که همواره با لباس‌های خاص و تیپ خود مطرح بوده، دیروز هم با کت چرم قرمز رنگ در ورزشگاه محل بازی السد و ام صلال حضور یافت تا مشخص شود او در آستانه امضای قرارداد با فدراسیون فوتبال قطر قرار گرفته است.



حسن صنعی پور

اخلاق به‌عنوان مهمترین و سرنوشت‌سازترین عنصر در روابط انسان‌ها در طول تاریخ بشری مطرح بوده است. تاریخ نشان می‌دهد که جوامع با هر رویکرد و قانونی به اخلاق اهمیت ویژه‌ای داده و با مشکلات اخلاقی مقابله کرده‌اند. در حقیقت جایگاه اخلاق در جوامع، همانند جایگاه سر در بدن، بسیار مهم و ارزشمند بوده است، به نحوی که این موضوع ریشه‌ای چند هزارساله داشته و از اولین دوره‌های بشری به آن توجه شده است. با این مقدمه با توجه به معضلات اخلاقی موجود در فوتبال ایران نگاهی به این موضوع خواهیم انداخت:

نقش مدیریت

در حقیقت مسیر هر باشگاهی را در امور مختلف از جمله رعایت اخلاق مدیران آن باشگاه تعیین می‌کنند. مدیران در جهت استحکام وضعیت باشگاه و رشته یا رشته‌هایی که بدان مشغول هستند، با تدوین مقررات داخلی و همسو شدن با قوانین موضوعه منطقه و کشور خود سعی دارند مجموعه تحت امر خود را کنترل کرده و از بد اخلاقی‌های احتمالی اعم از فرهنگی، اقتصادی و محیطی جلوگیری نمایند. این مقوله آنگاه می‌تواند تأثیرگذار باشد که مدیریت با وجود تأثیرات و عوامل بیرونی مجال پرداختن به این موضوع را پیدا کرده و به عبارتی مقدمات پرداختن به موضوع اخلاق برای مدیر فراهم گردد. گاهی مدیران ادواری فوتبال ایران مجبور می‌شوند برای رسیدن به اهداف خود موضوع اخلاق و مشکلات آن را جدی نگرفته و در بعضی اوقات ناخواسته بد اخلاقی‌های فرهنگی و اقتصادی را دامن می‌زنند.

خرده فرهنگ‌ها

بدون شک در کشور بزرگی چون ایران خرده فرهنگ‌های ریز و درشت زیادی وجود دارد. و بی گمان این خرده فرهنگ‌ها در مقوله بزرگی چون فوتبال تأثیر بسزایی دارد. از طرفی فوتبال نیز در تعامل و تداخل با فرهنگ‌های گوناگون درگیر خرده فرهنگ‌های خاص خود شده و همین خرده فرهنگ‌ها در میزان پیشرفت مناطق و جوامع گوناگون در ورزش فوتبال تحت تأثیر گذاشته است. در حقیقت میزان اقبال خانواده‌های ایرانی به فوتبال که در گذر زمان از صفر و حتی زیر صفر به میزان قابل توجهی فزونی گرفته است نیز حاصل همان تغییر خرده فرهنگ‌هایی است که با تداخل با سایر خرده فرهنگ‌های غیر ورزشی گاهی به بیراهه نیز کشانده شده است.

تأثیر اقتصاد

سال‌های قبل از دهه هفتاد ورزش و به خصوص فوتبال در ایران وابستگی چندانی به اقتصاد و یا به تعبیری پول نداشت. از اواخر دهه هفتاد این معادله نیز دستخوش تغییراتی شد و نقش اقتصاد در این رشته انکار ناپذیر گردید. به تبع همین موضوع، اقتصاد در اخلاق نیز تأثیرات خود را گذاشته است. باید اعتراف کرد جامعه فقیر فاقد فرهنگ صحیح، سیستم آموزشی و مدیریتی کارآمد و حتی فاقد اقتصاد کارآمد است، زیرا همواره دغدغه و استرس آینده را خواهد داشت و در چنین جامعه‌ای انتظار بهره‌وری، متصور نیست. با این توضیح یقیناً باید اقتصاد ضعیف و وابسته فوتبال ایران را مستعد بد اخلاقی بدانیم. شرایطی که هر عضوی برای رسیدن به درآمد بیشتر از مرز و حدود اخلاق بیرون آمده و توجهی بدان ندارد.

وظیفه سیاستمداران

به نظر می‌رسد ورزشی چون فوتبال نزد دولتمردان ایران اقبالی در خور وضعیت این صنعت عظیم در دنیا را ندارد و گاهی مد نظر متولیان از فوتبال، تفریح و پر کردن اوقات فراغت است. این در حالی است که فوتبال

ورزشی

داستان جلد

حلقه‌ای گمشده، زیر سایهٔ پسوند «فرهنگی» باشگاه‌ها؛

ذبح اخلاق!

نوع باشگاه‌ها رخ بدهد، بازتاب وسیعی در جوامع بین‌المللی دارد. با این تفسیر لازم است باشگاه‌های پر طرفدار ایران برنامه جامع‌تری در خصوص مسایل اخلاقی داشته باشند. این در حالی است که بسیاری از بد اخلاقی‌های موجود در فوتبال ایران حول و حوش همین باشگاه‌ها اتفاق افتاده و جای تعجب است که اغلب با واکنش تأثیرگذاری نیز روبرو نمی‌گردد. نه تنها چند جلسه محرومیت و مبالغی جریمه نقدی مشکلی را حل نخواهد کرد که گاهی همین موضوع، جریان را پیچیده‌تر از گذشته می‌نماید. آنجا که جرایم یک مربی با دیگری تفاوت فاحش داشته و بعضی از ملاحظه کاری‌ها باعث می‌شود قبح موضوع از بین برود و در حقیقت باید اعتراف کرد؛ با این رویکرد بد اخلاقی در ذهن فوتبال ایران و دوستدارانش پذیرفته شده و حتی نهادینه گردیده است. پیگیری این اتفاقات در ابتدا از وظایف مدیران باشگاه‌هاست که اجازه فعالیت به مربیان و بازیکنان بد اخلاق را نداده و اصل این موضوع را در نطفه بخشکانند.

حرفه‌ای‌گری و اخلاق

هراندازه فوتبال به شرایط و ملزومات حرفه‌ای نزدیک شود همان اندازه از بد اخلاقی دور خواهد شد. این بدان معنی نیست که در کشورهایی که فوتبال حرفه‌ای دارند بد اخلاقی وجود ندارد. بلکه بدان معنی است که وضعیت حرفه‌ای با شفافیت همراه بوده و باعث می‌گردد میزان کمتری از بد اخلاقی‌های پنهانی حادث شده و آنچه از بد اخلاقی نیز رخ می‌دهد با سرعت بیشتری پیگیری می‌گردد. علاوه بر آن نظارت‌ها و پیگیری‌ها نیز از مرحله تشریفاتی و ملاحظه کاری بیرون آمده و جرایم بازدارنده می‌گردد. موضوعی که در خصوص یوونتوس در فوتبال ایتالیا اتفاق افتاد.

قانون‌گریزان

اگر بگوییم اغلب بازیکنان و مربیان و حتی مدیران باشگاه‌های ایران قانون‌گریز هستند، دروغ نگفته‌ایم. کافی است به مشاخره دو مدیرعامل سابق و فعلی استقلال تهران نگاهی بیندازیم. کافی است به صحبت‌های شائبه برانگیز مدیرعامل اسبق پرسپولیس در مورد سرمربی تیمش توجه کنیم. کافی است به رفتارهای غیرحرفه‌ای برخی بازیکنان نظری بیندازیم. لازم است به قراردادهای بسیاری از بازیکنان و مربیان و بندهای غیرحرفه‌ای آنان نگاهی بیندازیم و در نهایت کافی است قرارداد ویلموتس سرمربی اسبق تیم ملی را بررسی کرده آنگاه با تاسف به اتفاقات رخ داده در فوتبال پایه، در یکی از شهرستان‌های کشور برسیم. مشخص است که نمی‌خواهیم تابع قانون باشیم و معلوم است که برای رسیدن، به بیراهه رفته‌ایم.

اخلاق حلقه گمشده فوتبال ایران

با این اوصاف اخلاق حلقه گم شده فوتبال ایران خواهد بود. در حقیقت برنامه اول برای گام برداشتن به سوی اخلاق مداری، سالم سازی محیط و محدوده فوتبال از دورترین مناطق کشور تا تهران بزرگ است. موضوعی که به خوشنامی فوتبال ایران انجامیده و ارتباطات موجود در آن را تصحیح می‌کند و از لطمه زدن به چهره ملی خودداری می‌نماید. این مهم با تصویب چند لایحه و بخشنامه و قانون امکان پذیر نیست. پرداختن به زیرساخت‌های این مقوله که با پرورش و شناسایی مدیران لایق شروع می‌شود و به تدوین نظام باشگاه‌داری مبتنی بر اخلاق و حرفه‌ای‌گری به پایان می‌رسد، ابتدای کاری است که در نهایت با تعامل و به تعبیری پشتیبانی از اخلاق حرفه‌ای از طرف مقامات رسمی به نتیجه خواهد رسید.

پتانسیل فوق‌العاده‌ای داشته و قادر است همسو با سیاست نقش بزرگ خود را در صادر کردن فرهنگ و القای قدرت ایفا نماید. اگر دیده می‌شود فوتبال با رشد و پیشرفت حداقلی به راه خود ادامه می‌دهد و اگر ملاحظه می‌گردد که همواره باشگاه‌های فوتبال ایران درگیر مشکلات و معضلات عدیده از جمله بد اخلاقی‌های مرسوم هستند، حاصل همان جدی نگرفته شدن این رشته از طرف سیاستمداران است.

نظارت‌ها

بدون تعارف باید گفت در حوزه فرهنگ نظارت‌ها ضعیف و گاهی سلیقه‌ای است. این موضوع آنجا خطرناک می‌گردد که موضوع فرهنگ و اخلاق در لابلا حفظ صندلی‌ها و بقای مقام‌ها به فراموشی



سپرده می‌شود. به تعبیری نظارت فرهنگی به علت فقدان فرهنگ نظارت همواره عقیم مانده است. پُر واضح است که برای رسیدن به این امر باید نظریه فرهنگی و استراتژی عام فرهنگی تدوین و مراقبت گردد این موضوع با تحولات اجتماعی و تغییرات جناحی دستخوش تغییرات خاص نگردد.

پسوند فرهنگی باشگاه‌ها

معمولاً تمامی باشگاه‌های حاضر در ورزش و به خصوص فوتبال ایران به ویژه باشگاه‌های پرتطرفدار کشور پسوند فرهنگی دارند. این بدان معنا است که دو مقوله ورزش و فرهنگ در دو توازن برابر به امر آموزش و پرورش اشتغال دارند. اما آنچه گاهی صدرد انزوی و هزینه باشگاه‌ها را به خود اختصاص داده است بخش ورزشی بوده و گاهی شرکت در مراسم و یا کمک به حل مشکل اجتماعی و غیره در حوزه فرهنگ باشگاه گنجانده شده و این موضوع جایگاه دیگری در برنامه‌های باشگاه ندارد. با این رویکرد بازیکن و مربی هرگز خود را پایبند اخلاقیات نکرده و گاه موضوع آنقدر پیچیده و نگران کننده می‌شود که به نابودی یک بازیکن و حتی مربی منجر می‌شود. این معضل حتی در بین پیشکسوتان بعضی باشگاه‌ها نیز وجود داشته و رفتارهای خارج از عرف آنان را دامن زده است.

باشگاه‌های پرتطرفدار

باشگاه‌های پر طرفدار فوتبال ایران به خصوص سرخایی‌های پایتخت که دامنه طرفداری آنان از مرزهای کشور خارج شده و اخبار آنان در راس خبرگزاری‌های ایران و جهان منتشر می‌گردد، مهمترین پایگاه‌های ورزشی ایران هستند. درحقیقت هر حادثه‌ای در این

تیم بایرلورکوزن در هفته نوزدهم بوندسلیگای آلمان، با نتیجه یک بر صفر مغلوب آگزبورگ شد و با یک بازی بیشتر، در رتبه نهم جدول مسابقات باقی ماند. سردار آزمون مهاجم ایرانی بایرلورکوزن در این مسابقه، جایی در لیست ۱۸ نفره منتخب ژابی آلونسو نداشت. صفحه رسمی باشگاه بایرلورکوزن، دلیل غیبت آزمون را بیماری دانست. مهاجم تیم ملی کشورمان در ۲۴ دیداری که با پیراهن بایرلورکوزن به میدان رفته، یک گل و سه پاس گل به نام خود ثبت کرده است.

”

«مسی» در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور خواهد داشت؟



« لیونل مسی، کاپیتان تیم ملی آرژانتین پس از قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ گفت این آخرین جام جهانی اوست اما به نظر می‌رسد نظرش تغییر کرده است. لیونل مسی ۳۵ ساله در مصاحبه با نشریه اوله آرژانتین در پاسخ به سوال احتمال حضورش در جام جهانی آینده، این بار پاسخ متفاوتی داد: به خاطر بالا رفتن سن، بازی کردن در جام جهانی ۲۰۲۶ سخت خواهد بود. من عاشق فوتبال بازی کردن هستم و تا جایی که در فرم بدنی خوبی باشم، از بازی کردن لذت می‌برم. تا جام جهانی بعدی زمانی طولانی باقی مانده اما بازی کردنم در این تورنمنت به چگونگی دوران حرفه‌ای‌ام در آن سال‌ها بستگی دارد.

”

مخالف شدید بازگشت «مسی» به بارسلونا کیست؟



« مسی در هفته گذشته با وجود تلاش‌های باشگاه پاری سن ژرمن برای تمدید قراردادش ولی تصمیم گرفت فعلاً قراردادش را تمدید نکند. این اقدام مسی شایعات را بیش از پیش درباره آینده دارنده ۷ توپ طلای بهترین بازیکن جهان بیشتر کرد. پیش از باشگاه الهلال عربستان برای شکار مسی با پیشنهاد عجیب ۹۰۰ میلیون دلاری یا پیش‌گذاشته است. البته گفته می‌شود باشگاه بارسلونا هم خواهان بازگرداندن اعجوبه آرژانتینی است. اما در جدیدترین خبر مخالف اصلی بازگشت مسی به نیوکمپ مشخص شد. خورخه مسی پدر ابرستاره آرژانتینی به شدت با بازگشت پسرش به بارسلونا مخالف است.

”

تیم هلندی امیدوار به جذب «یورگن لوکادیا»



« یورگن لوکادیا مهاجم هلندی پس از چند ماه جدایی از پرسپولیس و ترک ایران، به تیم جدیدی نرفته است. «رونالد لوبرز» رئیس باشگاه امن هلند در آخرین مصاحبه خود اظهار امیدواری کرد که لوکادیا به این باشگاه بیاید و به تیم شهر محل تولدش برای ماندن در لیگ اردیویسه هلند کمک کند. حضور این مهاجم هلندی در امن منوط به پاسخ منفی باشگاه‌های دیگر به او است و لوکادیا در حال حاضر امیدوار به ماجراجویی در تیمی خارج از امن است اما اگر اینطور نشود، خیلی خوب خواهد بود. فکر می‌کنم می‌توانیم کمک بزرگی به همدیگر کنیم.

”

مبلغ قرارداد مهاجم برزیلی پرسپولیس مشخص شد



« لئاندرو پیرا مهاجم جدید پرسپولیس پس از ورود به تهران تست‌های پزشکی را انجام داد که این تست‌ها با موفقیت انجام شده و به زودی باشگاه پرسپولیس خبر رسمی عقد قرارداد با این مهاجم را اعلام خواهد کرد. لئاندرو پیرا که به جای یورگن لوکادیا به پرسپولیس آمده، قرارداد یک فصل و نیمه با سرخپوشان امضا کرده تا بتواند در این تیم مشغول به بازی باشد. در خصوص قرارداد این بازیکن گفته می‌شود که مبلغ آن یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلار خواهد بود که معادل ریالی آن نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان خواهد شد! باید دید این مهاجم گرانقیمت در مدت زمان حضور در پرسپولیس چه عملکردی خواهد داشت.

”

تصمیم مهم «یحیی گل محمدی» در پرسپولیس وتو شد



« بعد از مصاف پرسپولیس - آلومینیوم اراک که با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید، یحیی گل محمدی که از دست داور به شدت گله مند بود، گفت از این پس با تیم امید در مسابقات لیگ برتر شرکت خواهد کرد. این تصمیم مهم از سوی باشگاه وتو شد و یحیی گل محمدی بایدبا نضرات اصلی در بازی با صنعت نفت به میدان برود. محمدی، معاون باشگاه پرسپولیس هم این خبر را تایید کرد و گفت یحیی گل محمدی به خاطر عصبانیت از داور این حرف را زده است و تیم پرسپولیس در بازی با صنعت نفت با بازیکنان اصلی به میدان خواهد آمد.

”

شکرآب شدن رابطه «نویر» و «ناگلزمن» در بایرن



« اقدام اخیر باشگاه بایرن مونیخ در برکنار کردن مربی دروازه‌بان‌های این تیم با واکنش تند مانوئل نویر همراه شد. کاپیتان بایرن مونیخ سخنان تند را در انتقاد از این رفتار باشگاه بایرن و سرمربی تیم بر زبان آورد و این اتفاق را بدترین و عجیب‌ترین اتفاق در دوران فوتبالی خود دانست. این سخنان نویر هنوز با واکنش رسمی باشگاه بایرن مونیخ و سرمربی تیم همراه نشده است اما طبق اعلام اسپورت یک آلمان، رابطه نویر و ناگلزمن با این اتفاق اخیر خراب شده است و در صورت ماندن این مربی جوان باید منتظر جدایی نویر از بایرن بود.

”

«رونالدو»: خوشحالم که اولین کلم برای النصر را به ثمر رساندم



« کریستیانو رونالدو بابت اولین گلش در عربستان خوشحال است. کریستیانو رونالدو، پردرآمدترین فوتبالیست جهان توانست اولین گلش را برای تیم جدیدش النصر بزند تا این تیم بتواند از یک شکست خارج از خانه بگیرد. رونالدو در اینستاگرام نوشت: «خوشحالم که اولین گل را در لیگ عربستان سعودی زدم. تمام تیم تلاش سختی کردند تا بتوانیم یک تساوی ارزشمند از یک بازی مشکل به دست آوریم.» دیدار الفتح با الهلال در نهایت با تساوی ۲-۲ پایان یافت که کریستیانو رونالدو توانست در دقیقه ۹۲ گل تساوی النصر را از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند تا این تیم راز شکست خارج از خانه نجات دهد.

”

درخشش تراکتور با «خمس» بعد از جام جهانی



« پیروزی مقابل فولاد، چهاردهمین امتیاز تراکتور با هدایت پاکو خمس را به حساب سرخپوشان تبریزی ورزیز کرد تا این تیم جایگاه خود در رتبه پنجم را تثبیت کند و نیم نگاهی نیز به جمع چهار تیم بالای جدول داشته باشد. نکته جالب در مورد تراکتور این است که از زمان جدایی خودخواسته قربان بردیف و حضور پاکو خمس (بعد از جام جهانی) تراکتور، نتایج بهتری نسبت به پرسپولیس و استقلال کسب کرده است. سرخپوشان تبریزی مقابل فولاد، استقلال، ذوب‌آهن و پیکان را شکست دادند و برابر مس کرمان و گل‌گهر نیز به تساوی رسیدند و تنها یک شکست برابر نساجی داشتند.

”

«کاوه»، استقلال و تراکتور در انتظار یک حکم جنجالی



« کاوه رضایی و دو باشگاه تراکتور و استقلال منتظر حکمی هستند که به سود هرکس باشد، جنجالی می‌شود. اگر کمیته تعیین وضعیت رای به آن بدهد که کاوه رضایی باید به تراکتور برود، احتمالاً صدای مسئولان استقلال به خاطر ماجرای غرامت ۱۰ میلیارد تومانی در خواهد آمد. همچنین اگر کمیته تعیین وضعیت کاوه را ملزم به حضور در استقلال کند، آن وقت دو ماجرای عجیب پیش می‌آید: یکی اعتراض تراکتور به این حکم و دیگری حضور یا عدم حضور رضایی در لیست استقلال. استقلال فقط یک جای خالی در لیست خود دارد و اگر کاوه را نخواهد، باید ۱۰ میلیارد تومان به وی غرامت بدهد!

”

رضایت و حمایت باشگاه اتحاد کلباء از «فرهاد مجیدی»



« اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی در جام ریاست امارات بعد از آنکه برابر البطائح به تساوی سه بر سه دست پیدا کرد در ضربات پنالتی شکست خورد و از دور رقابت‌ها حذف شد. باشگاه اتحاد کلباء جلسه‌ای را با حضور رئیس، نایب رئیس و تعدادی از اعضای هیئت مدیره به همراه فرهاد مجیدی برگزار کردند و در این جلسه به حمایت از سرمربی ایرانی پرداختند و از عملکرد تیم ابراز رضایت شد. در این جلسه به بررسی نتایج و عملکرد تیم پرداخته شد و خواستار تلاش و کار بیشتر در دیدارهای پیش رو شدند. رئیس و نایب رئیس باشگاه از نتایج تیم با فرهاد مجیدی ابراز رضایت کردند.

صبح میهن سوادکسوادار **دیوان نیوز**

علائم آنفلوآنزا و تفاوت سرماخوردگی و آنفلوآنزا

آنفلوآنزا بیماری مسری است که توسط ویروس ایجاد و از طریق فرد به فرد پخش می‌شود



علائم بیماری



در زمان ابتلا به آنفلوآنزا چه کاری انجام دهیم؟

	دستان خود را به‌طور مرتب بشویید
	از دست یا دستمال هنگام سرفه کردن استفاده کنید
	آب بیشتری بنوشید و غذاهای مغذی مصرف کنید
	در صورت بهتر نشدن به پزشک مراجعه کنید
	بخش‌ور آب گرم انجام دهید
	به میزان زیاد استراحت کنید
	از سیگار کشیدن پرهیز کنید
	خود را گرم نگه دارید

تب شدید التهاب بینی سرفه درد عضلات

تفاوت سرماخوردگی با آنفلوآنزا

	آبریزش بینی		سرفه		عطسه		گلودرد		از دست دادن اشتها	سرماخوردگی
	لرزش بدن		احساس خستگی		سردرد		تب شدید		درد عضلات	آنفلوآنزا

راهکارهای پیشگیری



	در محیط‌های آلوده ماسک بزنید		از دستمال شخصی خود استفاده کنید		آب بنوشید		ورزش کنید		دستان خود را ضد عفونی کنید		میوه مصرف کنید
--	------------------------------	--	---------------------------------	--	-----------	--	-----------	--	----------------------------	--	----------------